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Spørgsmål nr. 1450 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Den socialdemokratiske retsordfører, Trine Bramsen, udtalte 

til Politiken den 20. august 2014 (side 6, 1.sektion), at ”Der er 

alt for mange mennesker, som hvert eneste år bliver dræbt som 

følge af hashkørsel”. Ministeren bedes på den baggrund oply-

se, om der findes opgørelser over, hvorvidt personer er døde i 

trafikken som følge af hashkørsel. I bekræftende fald bedes 

ministeren oversende disse opgørelser.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet ikke umiddelbart har 

mulighed for at oplyse antallet af personer, som er døde i tra-

fikken som følge af hashkørsel, idet dette ikke selvstændigt re-

gistreres i politiets sagsstyringssystem POLSAS. En opgørelse 

vil derfor kræve en større manuel gennemgang af de pågæl-

dende sager. Rigspolitiet har ikke umiddelbart fundet anled-

ning til at iværksætte en sådan manuel gennemgang, som vil 

være særdeles ressourcekrævende.” 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere 

indhentet en udtalelse fra Vejdirektoratet, der har oplyst følgende: 

 

”Vejdirektoratets ulykkesstatistik indeholder alene oplysning 

om, hvorvidt føreren af de involverede køretøjer på ulykkes-

tidspunktet enten var påvirket af narkotika, påvirket af medicin 

eller begge dele. Statistikken indeholder ikke oplysning om, 

hvilket rusmiddel der eventuelt måtte være tale om.  

 

Det vejdirektoratet kan oplyse er, at set over de seneste 5 år er 

tilstedeværelsen af narkotika registreret af politiet i 2,5 % af 

dødsulykkerne. 
 

  Påvirkning 

År 

Narkotika og 

medicin Narkotika I alt 

2009 2 3 5 

2010 1 2 3 

2011 3 3 6 

2012 1 3 4 

2013 0 8 8 

I alt 7 19 26 

                                                                                                ” 

 


